Edital ICEPi/SESA Nº 012/2023

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO AO REINGRESSO

2º CHAMAMENTO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO EDITAL DE REINGRESSO DE

PROFISSIONAIS CIRURGIÕES-DENTISTAS E ENFERMEIROS CONCLUINTES DO

APERFEIÇOAMENTO DO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS

BOLSISTAS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições

e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os

termos do Edital ICEPi/SESA Nº 012/2023 e seus anexos, em especial ao item 6. do edital, torna

pública a CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO AO REINGRESSO do componente

de provimento e fixação de profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção

Primária à Saúde.

1. Em carácter excepcional, fica oportunizada uma segunda chamadas dos profissionais
cirurgiões-dentistas e enfermeiros convocados para FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO AO
REINGRESSO, de acordo com o Anexo Único.

2. É requisito para efetivação do reingresso ter concluído o curso de Aperfeiçoamento
profissional em Odontologia Clínica para Atenção Primária à Saúde ou em Enfermagem
em Atenção Primária à Saúde, com duração de 03 anos, ofertado pelo Componente de
Provimento e Fixação de Profissionais do Programa Estadual de Qualificação da
Atenção Primária à Saúde (Qualifica-APS).

3. O não comparecimento ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato.

4. A não apresentação dos documentos previstos no 6.4 do edital implicará na
ELIMINAÇÃO do candidato no programa.

5. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  conforme estabelecido no Anexo Único.

6. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário
estabelecido no Anexo Único.

Vitória, 21 de março de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

                    Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 012/2022

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO AO REINGRESSO

2º CHAMAMENTO

DATA: 24/03/2023

HORÁRIO: 9:00 às 12:00 horas

LOCAL: ICEPi

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 267 – Centro - Vitória / ES

MUNICIPIO PROFISSIONAIS PROFISSÃO

COLATINA GISLLENY VIDAL ENFERMEIRO(A)

MANTENÓPOLIS MYLENA MARQUES ROCHA CIRURGIÃO-DENTISTA

SERRA GABRIELE AMORIM CORDEIRO CIRURGIÃO-DENTISTA

ATÍLIO VIVACQUA NATIANY DE LIMA TORRES CIRURGIÃO-DENTISTA

MUQUI SAMARA MARQUEZ DA SILVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA